et Pastoris solatio sit destituta, alium vobis Episcopum et Pastorem

eligendi licentiam nostram vobis concedere dignaremur, Nos animum

ad supplicationem istam favorabiliter inclinantes, alium vobis duximus

concedendum, Rogantes ac in fide et dilectione quibus nobis tenemini

precipientes quod tamen vobis elegatis in Episcopum et Pastorem qui

Deo devotus nobisque et Regno utilis et fidelis existat.

In cujus rei Testimonium has nostras Litteras fieri prsecepimus

Patentes.

Datum apud Windsor i6° die Septembris anno Domini 1686° et Regni

nostri 2°.

Ex mandato Regiae Maiestatis

Melfort.

The Conge d'elire was accompanied by the usual letter of recom-

mendation.^ Those documents having been received at Edinburgh, he

resigned his cure of the first charge of the Tolbooth Church into the

hands of the Town Council on October 8, 1686.2

The general indignation at the summary removal of Dr Bruce was

reflected in the meeting of the Chapter for the election of Hamilton.

Fountainhall, a contemporary, wrote :
" The Chapter of Dunkeld made

some demur to choice him ; but one of them threatned the Dissenters

with a proces of treason for questioning the King's prerogative ; and

ther was ane order from the Chancelor to commit any sticklers to prison
;

so he was elected."- The presentation to the Bishopric of Dunkeld in

his favour is dated October 15, 1686, and contains no reference to the

election by the Chapter.^ On the same day, the following letter author-

ising his consecration and installation was signed at Whitehall, His

Majesty ordering that it should pass the great Seal per saltum * :

—

Litera pro consecratione Magistri Joannis Hamiltoune Episcopi

Dunkeldensis,

Jacobus Dei Gratia Magne Brittanie Francie et Hibernie Rex, Fideique

Defensor, Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere perven-

erint, Salutem : Sciatis nos dedisse et concessisse tenoreque presentium

dare et concedere nostram plenam potestatem et authoritatem confiso

et predilecto nostro conciliario, Arthuro, miseratione Divina Sancti

Andree Archiepiscopo, consecrandi et inaugurandi Magistrum Joannem
Hamiltoune, nuper unum ex Evangelii ministris Edinburgi et nunc electum

' MS. Abstract oj the Secretary's Register, No. 283.
2 See note 2, page 245.
' MS. Register of the Great Seal (P.R.), xii., No. 215.
* Ibid., No. 214 ; MS. Abstract oJ the Secretary's Register, No. 327.
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Episcopum Dunkeldensem, Episcopum dicti Episcopatus Dunkeldensis
cum omnibus solemnitatibus in simili casu usitatis.